UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS EM REDE

ATA N.º 42

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às 10h30, na sala
3146, reuniram-se os membros da Comissão de Seleção do Processo Seletivo 2016, do
Mestrado Profissional em Tecnologias Educacionais em Rede da Universidade Federal de
Santa Maria, ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK – Presidente, KARLA MARQUES DA
ROCHA, ANDRÉ ZANKI CORDENONSI; GILIANE BERNARDI (suplente). Esteve ausente
o professor JERÔNIMO SIQUEIRA TYBUSCH. Justificou ausência LIZIANY MÜLLER
MEDEIROS. A pauta da reunião foi Processo Seletivo 2016: o grupo definiu a
organização do edital e as etapas de seleção. A Comissão optou por excluir a Prova
Escrita, deixando como etapas as duas a seguir: Prova de Projeto e de Currículo e
Entrevista/Defesa de Projeto, portanto, neste processo seletivo, não haverá Prova Escrita.
Finalizando, a Coordenadora do Curso, ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK agradeceu a
presença e, nada mais havendo a tratar, lavrei esta ata, que será assinada por mim,
ANGELITA ZIMMERMANN, pelos demais presentes.